## Admonitio XXXI.

De pen-  
 disf. 3.c.  
 Qui ad-  
 missa  
 plan-  
 gunt.  
 S. Greg. Tom. I.

Aliter admonendi sunt qui admissa plangunt, nec  
 tamen deserunt: atque aliter qui deserunt, nec ta-  
 men plangunt. Admonendi sunt enim qui admissa  
 plangunt, nec tamen deserunt; ut considerare sol-  
 licite sciunt quia flendo inaniter se mundant, qui  
 vivendo nequerunt inquinant, cum idcirco se lacry-  
 mis lavant, ut mundi ad lardes redeant. Hinc enim  
 scriptum est: *Canis reversus ad suum vomitum, & pro 28.  
 sus tota in volutabro luti.* Canis quippe cū vomit, b  
 profectè cibum qui pectus deprimebat, projicit: sed d  
 cū ad vomitum revertitur, unde levigatus fuerat,  
 rursus oneratur. Et qui admissa plangunt, profectè  
 nequitiam, de qua male faciat fuerant, & quæ men-  
 tis intima deprimebat, confitendo projiciunt, quam  
 post confessionem dum repetunt, resumunt. Sus  
 verò in volutabro luti cū lavatur, fōrdidior red-  
 ditur. Et qui admissum plangit, nec tamen deserit, Eadem  
 p̄tē gravioris culpa se subiicit; quia & ipam dīff. c.  
 quam flendo potuit impetrare veniam contemnit, Qui ad-  
 & quasi in lutosa aqua semetipsum volvit, quia dum missa  
 flentibus suis vitæ munditiam subtrahit, ante Dei  
 oculos fōrdidas ipsas etiam lacrymas facit. Hinc rur-  
 sum scriptum est: *Nē iteres verbum in oratione tua.* Ecclesi. 7.  
 b

Verbum namque in oratione iterare, est post fletum  
 committere quod rursum necesse sit flere: Hinc per  
 Esaiam dicitur: *Lavamini, mundi estote.* Post lava- Fāsi. 1. d  
 crum enim mundus esse negligit, quisquis post la- Eadīm  
 crymas vitæ innocentiam non custodit. Et lavan- dīff. c.  
 tur ergo & nequaquam mundi sunt, qui commissa Lava-  
 flere non desinunt, sed rursus flenda committunt. mini.  
 Hinc per quedam sapientem dicitur: *Qui bapti- Ecclesi. 4  
 zatur à mortuo, & iterum tangit illum, quid proficit Eadīm  
 lavatio ejus?* Baptizatur quippe à mortuo, qui mun- dīff. c.  
 datur flentibus à peccato: sed post baptismā mortuum  
 tangit, qui culpam post lacrymas repetit. Admo- Bapti-  
 nendi sunt qui admissa plangunt, nec tamen deserunt, ut ante districti judicis oculos eis se esse simi-  
 les agnoscant, qui venientes ad faciem quorundam  
 hominum, magna eis submissione blandiuntur; re-  
 cedentes autem, immiticias ac damna que valent,  
 atrociter inferunt. Quid est enim culpam flere, nisi  
 humilitatem Deo sua devotionis ostenderé: Et quid  
 est post fletum prava agere, nisi superbias in eum  
 quem rogaverat, immiticias exercere? Iacob atten-  
 stante qui ait: *Quicumque voluerit amicus esse seculi Iacob. 4  
 huius, inimicus Dei constitutor.* Admonendi sunt d  
 qui admissa plangunt, nec tamen deserunt, ut solli-  
 citè considerent, quia ita plerumque mali inutiliter  
 compunguntur ad justitiam, sicut plerumque boni  
 innoxii tentantur ad culpam. Fit quippe mira ex-  
 gentibus meritis dispositionis internæ mensura, ut &  
 illi dum de bono aliquid agunt, quod tamē non per-  
 ficiunt, superbè inter ipsa quæ etiā plenissimè perpe-  
 trant mala confidant: & iſi dum de malo tentantur,  
 cui nequaquam consentiunt, quod per infirmitatem  
 titubant, eò gressus cordis ad justitiam per humilita- Num. 23  
 tem verius figant. Balaam quippe justorum taber-  
 nacula respiciens, ait: *Moriatur anima mea morte* Num. 24  
*justorum, & fiant novissima mea horum similia.* Sed  
 cum compunctionis tempus abscessit, contra eorum  
 vitam, quibus se similem fieri etiam moriendo po-  
 poscerat, consilium præbuit: & cū occasionem  
 de avaritia reperit, illico oblitus est quidquid sibi  
 de innocentia optavit. Hinc verò doctor & prædi-  
 cator gentium Paulus, ait: *Video aliam legem in  
 membris meis, repugnantem legi mentis mea, & ca-  
 pitivum me ducentem in lege peccati, qua eſt in mem-  
 bris meis.* Qui profectè idcirco tentatur, ut in bono  
 robustius ex ipso infirmitatis suæ cognitione solide-  
 tur. Quid est ergo quod ille compungitur, & tamen  
 justitia non appropinquat; iste tentatur, & tamen  
 eum culpa non inquinat: nisi hoc quod aperte ostendit,  
 quod nec malos bona imperfecta adjuvant, nec bonos mala inconsuata condemnant? At  
 contrà admonendi sunt qui admissa deserunt, nec ta-  
 men plangunt; ne jam relaxatas astiment culpas,  
 quas etiā agendo non multiplicant, nullis tamen flen-  
 tibus mundant. Neque enim scriptor, si à scriptione  
 cessaverit, quia alia non addidit, etiam illa quæ  
 scripserat delebit: nec qui contumelias irrogat, si  
 solummodo tacuerit, satisfecit, cū profectè ne- B b b

cessit ut verba præmissæ superbis veribus subjunguntur. Et humilitatis impugnet: nec debitor absolutus est, quia alia non multiplicat, nisi & illa qua ligaverat solvat. Ita & cum Deo delinquinimus, nequaquam satisfacimus si ab iniquitate cessamus, nisi voluptrates quoque quas dileximus, è contrario appositis lamentis inseguamur. Si enim nulla nos in hac vita operum culpa maculasset, nequaquam nobis hinc adhuc degentibus ipsa ad securitatem innocentia nostra sufficeret; quia illicita animum multa pulsarent. Quia ergo mente securus est, qui perpetrat iniquitatibus ipse sibi testis est quia innocens non est? Neque enim Deus nostris cruciatus pacit, sed delictorum morbos medicamentis contrariis medetur: ut qui voluptribus delectati discessimus, fleetibus amaricati redeamus: & qui per illicita diffluendo cecidimus, etiam à licitis nofinetipso restrainingo, surgamus: & cor quod infanlætitia infuderat, salubris tristitia exurat: & quod vulneraverat elatio superbie, curet abjectio humili vita. Hinc enim scriptum est: *Dixi iniquis, Nolite iniquum agere: & delinquentibus, Nolite exaltare cornu.* Cornu quippe delinquentes exaltant, si nequaquam de ad pénitentiam ex cognitione sua iniquitatis humiliant. Hinc rursus dicitur: *Cor contritum & humiliatum Deus non spemnit.* Quisquis enim peccata plangit, nec tamen deserit, cor quidem conterset, sed humiliare contemnit. Qui vero peccata tam deserit, nec tamen plangit, jam quidem humiliat, sed tamen cor conterere recusat. Hinc Paulus agit: *Et hoc quidem frustis, sed sanctificari estis.* Quia nimis illos emendatior vita sanctificat, quos per pénitentiam abluius afflixi fierum mundat. Hinc Petrus cùm quædam sororibus

**Pſ. 34. a** Hinc enim scriptum est: *Dixi iniquis, Non olite in quæ agere: & delinquentibus, Non olite exaltare cornu.* Cornu quippe delinquentes exaltant, si nequaquam fe ad pénitentiam ex cognitione sue iniquitatem humiliant. Hinc rufsum dicitur: *Cor contritum & humiliatum Deus non spemus.* Quisquis enim peccata plangit, nec tamen deserit, cor quidem contenterit, sed humiliare contemnit. Qui verò peccatum jam deserit, nec tamen plangit, jam quidem humiliat, sed tamen cor conterere recusat. Hinc Paulus 1. Cor. 6. ait: *Et hoc quidem frustis, sed sanctificatis estis.* Quia nimur illos emendator vita sanctificata, quos pénitentiam abluens afflictio fluctuum mundatur. Hinc Petrus cum quodam territos malorum suorum consideratione conspiceret, admonuit, dicens: **A. 2. a** *Pénitentiam agere, & baptizetur unusquisque verbum.* Dictritus enim baptisma, p̄m̄fist pénitentia lamente: ut prius se aquâ sua afflictione infunderent, & postmodum sacramento baptisatis lavarent. Quia igitur mente qui transactas culpas diligunt, vivere securi de venia, quando ipse summus pastor Ecclesie huic etiam Sacramento addendam pénitentiam credidit, quod peccata principaliiter extinguit?